



DODATOK Č. 19 K ZMLUVE O ZABEZPEČENÍ SLUŽIEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA

Tento dodatok č. 19 k zmluve o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva z 23. júla 2008 („Zmluva“) sa uzatvára medzi:

TZ 017/19/136/21

Zmluvná strana 1: Mesto Vrbové
Gen. M.R. Štefánika 15/4, 922 03 Vrbové
Zastúpená: Dott. Mgr. Ema Maggiová, primátorka mesta Vrbové
Kontaktná osoba: Ladislav Fidler, referent poverený zastupovaním vedúceho, 0905 876 814
utvarmh@vrbove.sk
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK78 0200 0000 0000 27127212
IČO: 00 313 190
DIČ: 202 053 10 40
Telefón: 033 / 735 06 11
(„Zmluvná strana 1“)

a

Zmluvná strana 2: Marius Pedersen, a.s.
Sídlo: Opatovská 1735, 911 01 Trenčín
Prevádzka: Valová 44, 921 01 Piešťany
Zastúpený: Oliver Šujan, Ing. Slavomír Faško – členovia predstavenstva
V zastúpení: Kamil Džačovský, regionálny riaditeľ
Oprávnený na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Ing. Lenka Ákossyová, obchodný zástupca, 0902 999 460
vo veciach technických: Kamil Džačovský, regionálny riaditeľ
Miroslav Žucha, vedúci strediska, 0903 430 356
Kontaktná pre vývoz odpadu: Mário Rehák, majster strediska, 0902 947 868
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343
IČO: 34 115 901
IČ DPH: SK2020386148
Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 54/R
Telefón: 033 / 774 19 54
(„Zmluvná strana 2“)

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa týmto dodatkom k Zmluve („Dodatok“) mení v nižšie uvedenom rozsahu takto:

Čl.II.

Predmet zmluvy, termíny a intervaly vývozov

Body 1.1.1 sa menia nasledovne:

1.1.1 Systém, frekvencia zberu a počet nádob na zmesový komunálny odpad a biologicky rozložiteľný odpad (k 01.01.2022):



- a) 110 l, 120 l nádoby na zmesový komunálny odpad v počte 560 ks s intervalom vývozu 1 x za 14 dní,
- b) 110 l, 120 l nádoby na zmesový komunálny odpad v počte 696 ks s intervalom vývozu 1 x za 28 dní,
- c) 1100 l kontajnery na zmesový komunálny odpad v počte 107 ks s intervalom vývozu 1 x za 7 dní
- d) 240 l nádoby na biologicky rozložiteľný odpad v počte 870 ks s intervalom vývozu 1 x za 14 dní od marca do novembra
- e) 1100 l kontajnery na biologicky rozložiteľný odpad v počte 10 ks s intervalom vývozu 1 x za 14 dní od marca do novembra

Zberné nádoby a kontajnery sú vo vlastníctve Zmluvnej strany 1.

V prípade poškodenia pôvodne funkčných nádob a kontajnerov pri manipulácii vinou Zmluvnej strany 2, je Zmluvná strana 2 povinná zabezpečiť ich opravu najneskôr do troch dní po vzniku poškodenia a v prípade, ak toto poškodenie bude vylučovať opravu nádob, resp. kontajnerov, zabezpečí Zmluvná strana 2 v tomto termíne ich výmenu a to na svoje náklady.

Zmluvná strana 2 je povinná:

- zabezpečovať umývanie a dezinfekciu 110 l, 120 l a 1100 l nádob na zmesový komunálny odpad min. 1 x ročne technikou určenou na umývanie a dezinfekciu odpadových nádob,
- odstrániť znečistenie zo stanovišť zberných nádob, ktoré vzniklo v dôsledku premiestňovania alebo vyprázdňovania zberných nádob,
- viesť evidenciu o množstve a druhoch vyvezených, zhodnotených a zneškodnených odpadov,
- spolupracovať so Zmluvnou stranou 1 na primeranej propagácii zberu.

Čl.IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zmluvnej strany 2 a to nasledovne:
Predpokladaná cena za činnosti uvedené v čl. II tejto zmluvy na rok 2022:

- a) Ceny za zber zmesového komunálneho odpadu a bioodpadu:

Cena bez DPH: 54 110,72 €
slovom: päťdesiatštyritisíc stodesať eur sedemdesiatdva centov

DPH 20 %: 10 822,14 €
slovom: desiattisíc osemstodvadsaťdva eur štrnásť centov

Cena s DPH: 64 932,86 €
slovom: šesťdesiatštyritisíc deväťstotridsaťdva eur osemdesiatšesť centov

- b) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov. Povinnosť financovať tieto služby prechádza od 1.7.2016 z Obce na Organizáciu zodpovednosti výrobcov „OZV“ (platný od 1.1.2021)



Cena bez DPH: 44 323,97 €,
slovom: štyridsaťštyritisíc trisťdvadsaťtri eur deväťdesiatšesť centov

DPH 20 %: 8 864,79 €,
slovom: osemtisíc osemstošesťdesiatštyri eur sedemdesiatdeväť centov

Cena s DPH: 53 188,76 €,
slovom: päťdesiatštyritisíc stoosemdesiatosem eur sedemdesiatšesť centov

- c) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, avšak dané náklady nehradí OZV pre obaly z dôvodu vykonania kontroly zberných nádob kedy obsah takejto zbernej nádoby zahŕňa inú zložku komunálneho odpadu než pre akú je zberná nádoba určená v rozsahu viac ako 35 % („Vylúčené náklady“). V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu. Služba bude realizovaná v súlade s čl. VI bod 1.

- d) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa neuplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov

Cena bez DPH: 1 657,60 €,
slovom: tisíc šesťstopäťdesiatšesť eur šesťdesiat centov

DPH 20 %: 331,52 €,
slovom: trisťtridsaťjeden eur päťdesiatdva centov

Cena s DPH: 1 989,12 €,
slovom: tisíc deväťstoosemdesiatdeväť eur dvanásť centov

IX. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nie sú týmto Dodatkom dotknuté.
2. Žiadna časť Zmluvy alebo Dodatku nemôže byť vykladaná takým spôsobom, aby boli práva a povinnosti Zmluvných strán alebo ktorejkoľvek Zmluvnej strany dotknuté rozšírením zodpovednosti výrobcov viac ako v nevyhnutnej miere a aby rozšírenie zodpovednosti výrobcov bolo na ujmu Zmluvných strán alebo ktorejkoľvek Zmluvnej strany, alebo zhoršilo postavenie Zmluvných strán alebo ktorejkoľvek Zmluvnej strany v porovnaní s postavením, ktoré mali takéto Zmluvné strany alebo ktorákoľvek Zmluvná strana v čase uzatvorenia Zmluvy.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami.
4. Tento Dodatok nadobudne účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia Dodatku v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle Zmluvnej strany 1.
5. Zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi, že si dôkladne prečítali a rozumejú ustanoveniam Dodatku, a že súhlasia so všetkými ustanoveniami a ich právnymi následkami.
6. Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Zmluvná strana 1 po jej podpísaní obdrží tri vyhotovenia a Zmluvná strana 2 obdrží dve vyhotovenia.

78



KALKULÁCIA CENY – PLATNÁ OD 1.1.2022

a) Ceny za zber zmesového komunálneho odpadu a bioodpadu

P.č.	Činnosť	Jednotka	Počet	Frekvencia ročne	Jedn. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s 20% DPH
1.	Vývoz 110 l, 120 l nádoby na KO	ks	560	1x14 dní (prepočet pre 26 vývozov)	0,69	10 046,40	12 055,68
2.	Vývoz 110 l, 120 l nádoby na KO	ks	696	1x28 dní (prepočet pre 13 vývozov)	0,86	7 781,28	9 337,54
3.	Vývoz 1100 l nádoby na KO	ks	107	1x7 dní (prepočet pre 52 vývozov)	3,66	20 364,24	24 437,09
4.	Vývoz 240 l nádoby na BRO do zariadenia na zhodnocovanie odpadov - kompostáreň v Krakovanoch	ks	870	1x14 dní marec-november (prepočet pre 20 vývozov)	0,83	14 442,00	17 330,40
5.	Vývoz 1100 l nádoby na BRO do zariadenia na zhodnocovanie odpadov - kompostáreň v Krakovanoch	ks	10	1x14 dní marec-november (prepočet pre 20 vývozov)	4,68	1 216,80	1 460,16
6.	Umývanie a dezinfekcia 1 ks 1100 l nádoby	ks	10	1	26	260,00	312,00
	SPOLU CELKOM	-	-	-	-	54 110,72	64 932,86

b) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov. Povinnosť financovať tieto služby prechádza od 1.7.2016 z Obce na Organizáciu zodpovednosti výrobcov „OZV“ (k 01.01.2021).

P.č.	Činnosť	Jednotka	Počet	Frekvencia ročne	Jedn.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s 20% DPH
1.	Zber, preprava a zhodnotenie papiera z 1100 l kontajnerov	ks	95	13	5,23	6 459,05	7 750,86
2.	Zber, preprava a zhodnotenie plastov zo 120 l vriec	ks	2400	8	0,70	13 440,00	16 128,00
3.	Zber, preprava a zhodnotenie plastov z 1100 l kontajnerov	ks	84	16	6,18	8 305,92	9 967,10
4.	Zber, preprava a zhodnotenie skla z 1100 l kontajnerov	ks	71	10	8,90	6 319,00	7 582,80
5.	Zber, preprava a zhodnotenie skla z VOK kontajnerov	ks	1	1	280,00	280,00	336,00



6.	Zber, preprava a zhodnotenie kovov z 1100 l kontajnerov	ks	40	8	14,00	4 480,00	5 376,00
7.	Zber, preprava a zhodnotenie kompozitných obalov (VKM, tetrapakov) z 1100 l kontajnerov	ks	45	8	14,00	5 040,00	6 048,00
	SPOLU CELKOM	-	-	-	-	44 323,97	53 188,76

- c) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, avšak dané náklady nehradí OŽV pre obaly z dôvodu vykonania kontroly zberných nádob kedy obsah takejto zbernej nádoby zahŕňa inú zložku komunálneho odpadu než pre akú je zberná nádoba určená v rozsahu viac ako 35 % („Vylúčené náklady“). V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu

P.č.	Činnosť	Jednotka	Počet	Frekvencia ročne	Jedn.cena bez DPH	Cena celkom s 20% DPH
1.	Vývoz 120 l vrecá	ks	podľa výskytu	podľa výskytu	0,69	0,83
2.	Vývoz 1100 l nádoby	ks	podľa výskytu	podľa výskytu	3,66	4,39

- d) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa neuplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov

P.č.	Činnosť	Jednotka	Počet	Frekvencia ročne	Jedn.cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s 20% DPH
1.	Zber, preprava a zhodnotenie / zneškodnenie nebezpečného odpadu zo zberného dvora a mobilným zberom (2xročne)	tona	10	-	165,76	1 657,60	1 989,12
	SPOLU CELKOM	-	-	-	-	1 657,60	1 989,12

Zmluvná cena je stanovená podľa §3 zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Zmluvná strana 1: 16-12-2021
Vo Vrbovom, dňa

mesto Vrbové
Dott.Mgr. Ema Maggiová
primátorka mesta



Zmluvná strana 2:
V Trenčíne, dňa 14. DEC. 2021

Marius Pedersen, a.s.
Ing. Slavomír Faško
člen predstavenstva

Marius Pedersen, a.s.
Ing. Oliver Šujan
člen predstavenstva

Marius Pedersen, a.s.
Opatovská 1735 • 911 01 Trenčín
IČO: 34115901 • IČ DPH: SK2020386148